МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ НАРОДНЫЙ

ул. Новосёлов, д. 5а, Санкт-Петербург, 193079, телефон: (812) 539 27 91, e-mail:admin@monaro.ru, https://monaro.ru

(ПРОЕКТ) П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«__» ________ 2024 года                                                                                           № __/01-08

О внесении изменений в некоторые муниципальные нормативные правовые акты

местной администрации внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный

В соответствии с Уставом внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербург муниципальный округ Народный, постановляю:

1. Внести в постановление местной администрации внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Народный от 13.05.2024 № 35/01-08 «Об утверждении Положения

об организации профессионального образования и дополнительного профессионального

образования выборных должностных лиц местного самоуправления, депутатов

муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и

работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для

муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской

Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной

службе» (далее – Постановление 1) следующие изменения:

1.1.  В наименовании и в пункте 1 Постановления 1 слова «депутатов

муниципальных советов муниципальных образований» заменить словами «депутатов

муниципального совета муниципального образования»;

1.2. Внести в приложение к Постановлению 1 (далее – Приложение 1)

следующие изменения:

1.3.  В наименовании, пунктах 1.1, 1.2 и подпункте 1.4.1 пункта 1.4 Приложения

1 слова «депутатов муниципальных советов муниципальных образований» заменить

словами «депутатов муниципального совета муниципального образования»;

1.4.  В пункте 1.2 Приложения 1 после слов «работников» дополнить словами

«муниципальных учреждений (далее – работники)»;

1.5.  Абзац шестой подпункта 1.4.2 пункта 1.4 Приложения 1 изложить в

следующей редакции:

«включение муниципального служащего в кадровый резерв для замещения

должности муниципальной службы на конкурсной основе.»;

1.6. Дополнить пункт 1.4 Приложения 1 подпунктом 1.4.3 следующего содержания:

2

«1.4.3. Необходимость в прохождении дополнительного профессионального

образования работниками определяется руководителем соответствующего

муниципального учреждения внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный (далее –

муниципальное учреждение) по ходатайству соответствующего начальника структурного

подразделения работника муниципального учреждения, рекомендуемого к направлению

на обучение.».

1.7. В подпункте 1.6.1 пункта 1.6 Приложения 1 слова «Выборные должностные

лица муниципального образования» заменить словами «Выборное должностное лицо

местного самоуправления»;

1.8. В пункте 2.2 Приложения 1 после слова «актов» дополнить словами «и

заявок»;

1.9. Пункт 2.3 Приложения 1 изложить в следующей редакции:

«2.3. Мероприятия включаются в муниципальную программу на основании:

2.3.1. Решений Муниципального совета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Народный (далее –Муниципальный Совет) в отношении Главы внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Народный (далее – Глава муниципального образования),

заместителя Главы внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный, депутатов,

осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе.

Решения о необходимости обучения депутата осуществляющих свои полномочия на

непостоянной основе вносится на заседание Муниципального Совета по инициативе

Главы муниципального образования, а также на основании личного обращения депутата к

Муниципальному Совету;

2.3.2. Распоряжений Главы муниципального образования в отношении

муниципальных служащих;

2.3.3. Распоряжений Местной администрации в отношении муниципальных

служащих;

2.3.4. Заявок руководителя соответствующего муниципального учреждения.».

2. Внести в Положение об участии в организации и финансировании

проведения оплачиваемых общественных работ; временного трудоустройства

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных

граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от

18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и ищущих работу впервые,

утвержденное постановлением местной администрацией внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Народный от 13.05.2024 № 36/01-08 (далее – Положение 1)

следующие изменения:

2.1. В пункте 1.1 Положение 1 слова «абзацем вторым» заменить словами

«абзацем вторым и третьим»;

2.2.  В пункте 2.4 Положения 1 после слов «муниципальных контрактов» слова

«, гражданско-правовых договоров» исключить.

3. Внести в постановление местной администрации внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга

муниципальный округ Народный от 13.05.2024 № 37/01-08 «Об утверждении Порядка

оформления и формы документов, необходимых для назначения, выплаты, перерасчета

ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости, страховой пенсии по

3

инвалидности, пенсии за выслугу лет за стаж работы в органах местного самоуправления,

муниципальных органах муниципальных образований лицам, замещавшим

муниципальные должности на постоянной основе во внутригородском муниципальном

образовании города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Народный, а также приостановление, возобновление, прекращение выплаты доплаты за

стаж в соответствии с законом Санкт-Петербурга» (далее – Постановление 2) следующие

изменения:

3.1.  В наименовании и в пункте 1 Постановления 2 слова «оформления и

формы» заменить словами «и сроки рассмотрения».

3.2.  Внести в Приложение к Постановлению 2 (далее – Приложение 2)

следующие изменения:

3.3. В наименовании Приложения 2 и пункте 1.1 Приложения 2 слова

«оформления и формы» заменить словами «и сроки рассмотрения»;

3.4.  Пункт 1.1 Приложения 2 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок и сроки рассмотрения документов, необходимых для

назначения, выплаты, перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости,

страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет за стаж работы в органах

местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных образований

(далее – доплата за стаж) лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной

основе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения

Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный, а также приостановление,

возобновление, прекращение выплаты доплаты за стаж в соответствии с законом Санкт-

Петербурга (далее – Порядок) определяет правила оформления, сроки рассмотрения

Местной администрацией внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный

(далее – местная администрация) документов, необходимых для назначения, выплаты,

перерасчета, приостановления, возобновления, прекращения выплаты доплаты за стаж

лицам, замещавшим перед увольнением муниципальные должности на постоянной основе

в органах местного самоуправления внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный

(далее – заявитель).»;

3.5.  В абзаце первом пункта 2.2 Приложения 2 слова «настоящему Порядку»

заменить словами «Порядку оформления и формы документов, необходимых для

назначения, перерасчета, приостановления, возобновления, прекращения выплаты

доплаты за стаж и ведения Реестра граждан, которым назначена доплата за стаж,

утвержденного распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от

30.03.2017 № 131 –р «О мерах по реализации постановления Правительства Санкт-

Петербурга от 28.03.2017 № 190» (далее – Приложение № 1)»;

3.6. В абзаце втором пункта 2.4 Приложения 2 слова «к настоящему Порядку»

исключить.

3.7.  В абзаце втором пункта 2.7 Приложения 2 слова «настоящему Порядку»

заменить словами «Порядку оформления и формы документов, необходимых для

назначения, перерасчета, приостановления, возобновления, прекращения выплаты

доплаты за стаж и ведения Реестра граждан, которым назначена доплата за стаж,

утвержденного распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от

30.03.2017                 № 131 –р «О мерах по реализации постановления Правительства

Санкт-Петербурга                           от 28.03.2017 № 190» (далее – Приложение № 2);»;

3.8. В абзаце втором пункта 3.1 и в абзаце втором пункта 3.2 Приложения 2

слова                        «к настоящему Порядку» исключить.

3.9. В пункте 3.5 Приложения 2 слова «настоящему Порядку» заменить словами

«Порядку оформления и формы документов, необходимых для назначения, перерасчета,

приостановления, возобновления, прекращения выплаты доплаты за стаж и ведения

4

Реестра граждан, которым назначена доплата за стаж, утвержденного распоряжением

Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 30.03.2017 № 131 –р «О мерах по

реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 28.03.2017 № 190»;

3.10.  Приложения №1 – № 3 к Приложению 2 исключить.

4. Внести в Положение о благоустройстве и озеленении территории

внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-

Петербурга муниципального округа Народный, утвержденное постановлением местной

администрации внутригородского муниципального образования города федерального

значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Народный от 16.05.2024 № 39/01-08

(далее – Положение 2) следующие изменения:

4.1. В пункте 2.6 Положения 2 слова «, а также может осуществляться за счет

субсидий из бюджета Санкт-Петербурга, полученных в установленном действующим

законодательством порядке» исключить;

4.2. В пункте 2.5 Положения 2 слово «(договоры)» исключить.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местной администрации       И.В. Сучилин